



Znak sprawy: AZP-261-20/2025

Zamawiający:

Instytut Biologii Doświadczalnej
im. Marcelego Nenckiego
Polskiej Akademii Nauk

"Instytut Nenckiego PAN",
02-093 Warszawa.

e-mail: przetargi@nencki.edu.pl

Do:

Wszyscy zainteresowani

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo Zamówień Publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320, z późn. zm.) dalej jako „Pzp.

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego o wartości powyżej 663 105,00 zł, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, na podstawie art. 132 ustawy Pzp pn. **Dostawa materiałów laboratoryjnych stosowanych w pracach naukowo-badawczych z dopuszczeniem składania ofert częściowych - etap I**, znak sprawy: **AZP-261-20/2025**

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na pytania, które wpłynęły w dniu 11.04.2025 r. dotyczące treści SWZ Zamawiający udziela, na podstawie art. 135 Pzp, odpowiedzi jak niżej.

1) Pytanie:

„uprzejmie proszę o odpowiedź na pytania do wzoru umowy: paragraf 2 pkt 4- proszę o usunięcie tego zapisu.”.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy w tym zakresie. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Art. 433 Pzp pkt. 4 w swoim brzmieniu „4) możliwości ograniczenia zakresu zamówienia przez zamawiającego bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron.” nie zawiera limitu dla minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Zamawiający, nie jest w stanie przewidzieć zakresu/wielkości wykonania dla danej umowy na dostawy materiałów laboratoryjnych. Jak stanowi pkt, 4.1 SWZ, ze względu na prowadzenie wielu innowacyjnych badań przez Zamawiającego i związaną z tym nieprzewidywalność zastosowania ujętych i nieujętych w zestawieniach materiałów laboratoryjnych, na kolejnych etapach prac badawczych, Zamawiający nie ma możliwości zagwarantować Wykonawcy, że zamówi daną ilość materiałów laboratoryjnych. Wskazana w poszczególnych Zestawieniach asortymentowo-cenowych ilość poszczególnych materiałów laboratoryjnych wynika z dostawy zrealizowanych dla Zamawiającego w ostatnich 12 miesiącach, co także zostało wskazane w pkt. 4.1 SWZ. Jest to wartość szacunkowa dla poszczególnych części niniejszego postępowania. Zamawiający zamawia różne materiały laboratoryjne, więc nie może zagwarantować poszczególnym wykonawcom konkretnej ilości/ poziomu zamówień częściowych.

Dodatkowo należy podkreślić, że maksymalna łączna wartość kar umownych, które Zamawiający może żądać do zapłaty od Wykonawcy została określona na analogicznym poziomie 2% wartości umowy - celem zapewnienia równości stron umowy, w przypadku odstąpienia od umowy lub nierealizowania umowy przez jedną ze stron (zgodnie z brzmieniem § 8 ust. 3 Załącznika nr 10_Projekt umowy do SWZ).

2) Pytanie:

„uprzejmie proszę o odpowiedź na pytania do wzoru umowy: paragraf 8 pkt 1 i 2 - proszę o wyrażenie zgody na zmniejszenie limitu do 10 % wartości umowy.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Kary są proporcjonalne i przeanalizowane przez Zamawiającego, a ich wartość procentowa została odpowiednio dostosowana do rodzaju zamówienia. W przypadku sukcesywnych zamówień materiałów laboratoryjnych i biorąc pod uwagę niejednokrotnie niską wartość zamówień częściowych, wysokość naliczonej potencjalnie kary umownej z ww. tytułu, jest dla wykonawcy jedynie czynnikiem dyscyplinującym, a dla zamawiającego oznacza konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych – jasnego i przejrzystego, celowego i racjonalnego oraz terminowego.

3) Pytanie:

„uprzejmie proszę o odpowiedź na pytania do wzoru umowy: paragraf 8 pkt 4,5 - bardzo proszę o usunięcie tych punktów.”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów umownych w tym zakresie. Kary są proporcjonalne i przeanalizowane przez Zamawiającego, a ich wartość procentowa została odpowiednio dostosowana do rodzaju zamówienia. W przypadku sukcesywnych zamówień materiałów laboratoryjnych i biorąc pod uwagę niejednokrotnie niską wartość zamówień częściowych, wysokość naliczonej potencjalnie kary umownej z ww. tytułu, jest dla wykonawcy jedynie czynnikiem dyscyplinującym, a dla zamawiającego oznacza konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych – jasnego i przejrzystego, celowego i racjonalnego oraz terminowego.

4) Pytanie:

„uprzejmie proszę o odpowiedź na pytania do wzoru umowy: paragraf 8 pkt 5, - jeśli nie wrażą Państwo zgody na usunięcie tego zapisu , bardzo proszę o dodanie zapisu ,że każde przesłane zamówienie będzie opatrzone numerem umowy.”.

Odpowiedź:

Nie, Zamawiający nie modyfikuje. Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisów SWZ, w szczególności Załącznika nr 10_Projekt umowy w tym zakresie. Brzmienie przepisu §5 ust. 2 projektu umowy nakłada na Wykonawcę obowiązek dokonywania opisów (oznaczeń) na fakturach o proponowanej treści: „Cena zgodna z warunkami umowy nr Zamówienie nr” (Wpisać numer zamówienia częściowego Zamawiającego)”. Proponowana zmiana oznaczałaby obowiązek po stronie Zamawiającego i to w odniesieniu do wszystkich części przedmiotowego postępowania.



Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy jest bardzo istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych. Obowiązek ten połączony jest z obowiązkiem Wykonawcy przekazywania comiesięcznych raportów stanu realizacji przedmiotu umowy. Monitorowanie realizacji umowy, zarówno po stronie Zamawiającego jak i Wykonawcy jest bardzo istotne ze względu na konieczność zabezpieczenia należytego wydatkowania środków publicznych – jasnego i przejrzystego, celowego i racjonalnego oraz terminowego.

Udzielone wyjaśnienia są dla wszystkich Wykonawców wiążące.
Jednocześnie informujemy, że termin składania ofert nie został przedłużony. Czas pozostający do składania ofert jest wystarczająco długi na przygotowanie ofert.

Z wyrazami szacunku,

Prof. dr hab. Agnieszka Dobrzyń
Dyrektor Instytutu